Комитет fifi o 6 | ) a чорпнии
1725-Ю/2?

от25.12.202:< 1403033/2023-40174(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№ . '- k
Об организации отбора, комплектования,
ианравления и соировождеиия обучаюхцихся
образовательных организаций Санкт-Петербурга
в ФГБОУ «ВДЦ «Орлёнок» в 2024 году

В целях направления обучающихся образовательных организаций Санкт-Петербурга
для обучения но дополнительным образовательным программам в рамках реализации договора
от 25.12.2023 № 17 о направлении и приеме детей в федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение «Всероссийский детский центр «Орлёнок»
(далее -  ФГБОУ «ВДЦ «Орлёнок») по квотам субъектов Российской Федерации:

1. Назначить ответственным за отбор, комплектование, направление и сопровождение
обучающихся образовательных организаций (организованных групп обучающихся)
Санкт-Петербурга (далее -  обучающиеся) в ФГБОУ «ВДЦ «Орлёнок» Государственное
бюджетное нетиповое образовательное учреждение детский оздоровительно-образовательный
туристский центр «Балтийский берег» (далее -  ГБНОУ «Балтийский берег»).

2. ГБНОУ «Балтийский берег»:
2.1. Разработать и утвердить положение об отборе, комплектовании, направлении

и сопровождении обучающихся для обучения по дополнительным образовательным
программам в ФГБОУ «ВДЦ «Орлёнок» в 2024 году в соответствии с приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 22.07.2019 № 384 «Об утверждении Порядка
комплектования обучающимися федеральных государственных бюджетных образовательных
учреждений «Международный детский центр «Артек», «Всероссийский детский центр
«Орлёнок», «Всероссийский детский центр «Океан», «Всероссийский детский центр «Смена»
(далее -  Положение).

2.2. Проводить отбор, комплектование, направление и сопровождение обучающихся
на каждую смену в соответствии с Положением и в рамках годового плана распределения
региональной квоты.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по образованию Васильеву Т.А.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

000997512055